

**Construcia sondelor arteziene
cu statii de dezinfectare si
interconectarea cu castelele de
apa existente amplasate pe
intravelanul/sxtravelanul s.
Tighira, Zazulenii Vechi com.
Negurenii Vechi**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-24-A-2-SAC-2-4
Ремонт

Valoarea de deviz 52 502,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Platforma din beton armat				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,22	511,36 0,00	112,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,00	82,40 82,40	82,40 82,40
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,12	270,83 0,00	32,50 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,13	1 430,77 0,00	186,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (transportare argila)	t	24,70	26,52 0,00	655,00 0,00
6	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	0,13	2 551,15 6,15	331,65 0,80
		<i>Total</i>	Lei			1 400,05
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 400,05 83,20
		1.2. Lucrari de constructie				
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C8/10	m3	3,50	1 486,33 154,06	5 202,15 539,20
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	17,28	70,94 38,01	1 225,76 656,80
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate D6 AI	kg	12,00	18,29 3,17	219,53 38,00
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate D12 mm AIII	kg	286,00	17,65 2,52	5 046,86 720,40
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15	m3	6,30	1 486,35 153,97	9 363,98 970,00

1	2	3	4	5	6	7
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	15,75	64,65 28,01	1 018,16 441,20
13	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-15,75	21,74 9,60	-342,47 -151,20
14	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 273 x 6 mm	buc	1,00	501,88 38,00	501,88 38,00
15	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 325 x 7 mm	buc	2,00	881,76 52,00	1 763,52 104,00
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,95	280,71 39,60	1 389,50 196,00
17	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	33,00	219,01 6,00	7 227,28 198,00
		<i>Total</i>	Lei			32 616,15
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 616,15 3 750,40
		<i>Total</i>	Lei			34 016,20
		Total Platforma din beton armat Inclusiv salariu				34 016,20 3 833,60

		Total	Lei	34 016,20
		Asigurari sociale	24 %	920,06
		Transportarea materialelor	4 %	1 112,47
		Total		36 048,73
		Cheltueli de regie	14,5 %	5 227,07
		Total		41 275,80
		Beneficiu de deviz	6 %	2 476,55
		Total		43 752,35
		TVA	20 %	8 750,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total				52 502,82
		52 502,82				
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				3 833,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)